О введении в действие на территории

города федерального значения Москвы

патента в форме карты с электронным

носителем информации, выдаваемого

иностранному гражданину, прибывшему

в Российскую Федерацию в порядке,

не требующем получения визы

В соответствии с абзацем третьим пункта 29 статьи 133 Федерального

закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных

граждан в Российской Федерации»1, пунктом 1 Положения о Министерстве

внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. № 6992,

Соглашением о взаимодействии между Министерством внутренних дел

Российской Федерации и Правительством г. Москвы, предусматривающего

введение на территории города федерального значения Москвы патента

с электронным носителем информации от ____________  № ___________, –

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ввести с ________________ 2021 года в действие на территории

города федерального значения Москвы патент в форме карты

с электронным носителем информации.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на первого заместителя Министра внутренних дел Российской Федерации

генерал-полковника полиции А.В. Горового.

Министр

генерал полиции Российской Федерации  В. Колокольцев

1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2018, № 53, ст. 8454.
2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7614.